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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

En el término fijado para efectuar la evaluacion final con posterioridad a las aclaraciones,
observaciones o reclamacionés presentados por las ENTIDADES SIN ANIMO DE
LUCRO, al informe preliminar de documentos aportados para la eleccion de dos {2)
representantes y su respectivo suplente ante el consejo directivo para el periodo 2024-2027,
y de acuerdo a la Resolucién No. 1058 del 30 de mayo de 2025 “Por medio la cual se
reinicia y se sanea el proceso de convocatoria a las Entidades Sin Animo de Lucro para la
eleccion de dos (2) representantes y su respectivo suplente ante el consejo directivo de Ia
Corporacién Auténoma Regional del Quindio en el periodo 2024-2027", se reunieron en las
instalaciones del AULA AMBIENTAL de la Corporacién Auténoma Regional del Quindio, el
Comité Verificador conformado mediante Resolucién Nro. 1154 del 1 1 de junio de 2025,
el cual se encuentra integrado por las siguientes personas: GLORIA ELENA OCAMPO

ECHEVERRY, MARIA ESPERAN
CASTRILLON MARTINEZ, JOHNN

ENRIQUE CASTANO DAVID.

De conformidad con las actas de recibo de documentacion, se

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO:

ZA GONZALEZ MARTINEZ, DIANA LUCIA
Y ALEXANDER URIBE ZAPATA y SEBASTIAN

presentaron las siguientes

NOMBRE DE LA

NITO

Quindio

NQTA: Se consigna la fecha
que aparece de recibido en la
hoja de los documentos.

No NOMBRE DEL FECHA Y HORA DE ENTREGA FOLIOS
e PERSONA JURIDICA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL (DD-MM-AA) 3 i
Fundacion Ecolégica las Jorge Hernan Lépez 09:22 AM
! Mellizas 800.219.777-8 Guzmén del 11 de julio de 2024 B
Proyecto Roble . . 10:20 AM
2 Corporacién Siglo XXI 801.000.584-9 | Nulbio Restrepo valencia del 11 de julio de 2024 18
Fundacién Jardin Botanico . . ' 11:40 AM
3 del Quindio 880.003.578-8 | Méctor Favio Manrique Fierro del 11 de julio de 2024 18
Asociacién Ambientalista Diego Orlando Aristizabal 02:35 PM
4 Frailejones 801.004.876-9 Rodriguez del 11 de julio de 2024 45
Corporacion futuro s A 02:38 PM
5 sostenible 830.514.060-1 | Sandra Patricia Arias Lopez de! 11 de julio de 2024 ]
Asociacion de 02:40 PM
6 recuperadc;srg?3 de Salento | 901.186.742-3 | Rodrigo Montoya Sénchez del 11 d e' julio de 2024 22
. José Oscar Osario 02:45 PM
7 | Corporacién Mundo Novo 900.283.077-5 Aristizabal det 11 de julio de 2024 19
Asociacién de Curtidores Diego Fernando Aristizabal 02:45 PM
8 de la Marta 800.249.947-1 Giraldo del 11 de julio de 2024 15
Fundacién Ambientalista Daniela Alejandra Garcia 05:13 PM
9 Bosques de Niebla 800.251.378-7 Sanchez del 11 de julio de 2024 25
03:42 PM
Fundacién Equipo Scout de det 11 de julio de 2024
10 Emergencia Regién 901.082.928-9 | Cielo Rocio Rubio Castario 6

Telitonox: 1430600 - Cal. 374274417 Carmea: sarvickooiclenie@aggovco
Diretckn: Cota 10 Norta N19-55 B Marcedes dof Norta
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

MMat

=PERSONA JURIDICA

Z7" NOMBRE DE LA .| % 'NITO

: wREPRESENTANTE LEGAL

“NOMBRE DEL: i,

s e G S

11

Fundacién Panorama

801.001.143-5

Diego Felipe Urrea Vanegas

04:10 PM

- 29

Ambiental del 11 de julio de 2024
Corporacion Cultura Verde 0412 PM
12 — Green Culture 901.235.572-9 Stefany Escobar Garcia o 9
Corporation del 11 de julio de 2024
Asaciacion de Mujeres P - 04:14 PM
13 | Cufotoras de Cordoba | 900-486:603-1 | Maria Dignory Soto Londofio | g 11 de julio de 2024 7
Asociacién de
Organizaciones Jonnathan Alejandro Suarez 04:15 PM
14| Ambentales de Eje | 200-962.936-4 Pefia del 11 de julio de 2024 8
Cafetero
L - Luisa Fermanda Guevara 04:16 PM
15 | Asociacion Red Ambiente | 900.439.063-4 Osorio del 11 de julio de 2024 6
Fundacién para la
Investigacion y . . .
16 | Conservacion de Especies | D00.364.488-7 Johan LUG:;%\;N:” Carvajal del 11 %i 1{18"5[:?‘3 2024 6
Nativas Neotropicales v !
Continentales y Oceanicas
Asociacién Red de 04:19 PM
17 Comunicaciones 901.339.653-4 | Daniela Ospina Vanegas del 11 de' iulio de 2024 7
Comunitaria de Calarca J
18 |  Asmucorde Cordoba | 901.348.484-4 | Diego Felipe Urrea Vanegas 04:20 PM 5
=090 9 del 11 de julio de 2024
Asociacion de
Prosumidores . .
19 Agroecolégicos 000.537.694-1 |  CANos Q?ﬁ;;ﬁlomm del 11 %i'jzjiop“é'e 2024 6
Agrosolidaria Seccional
Salento Quindio
Asociacién de suscriptores
del acueducto rural 04:23 PM :
20 | comunitario de la vereda | 900.436-423-9 Julio Edgar Zambrano del 11 de' Ulio de 2024 7
palestina de Salento !
Quindio
Asociacidén Renacer del Rio R ‘ 04:24 PM
21 Verde 801.002.130-4 | Maria Dignory Soto Londoiio del 11 de julio de 2024 7
Federacion Nacional de German Alberto Bahamon 05:09 PM
22 Cafeteros de Colombia 860.007.538-2 Jaramillo del 11 de julio de 2024 43
COPORACION Red
Jovenes Profesionales por N 05:41 PM
23 | 70 Ambiente “Mente | 201:073.763-2 Jhon Edwin Pineda del 11 de julio de 2024 37
Maestra”
Fundacion Nuestra . . . 0545 PM
24 herencia 801.004.615-3 | Yilmar Ferneis Sea Chavez del 11 de julio de 2024 13
o5 | Fundacion Esplendorde | 944 535 989.8 | Mauricio Sanchez Rubiano 05:58 PM 50

las Américas

del 11 de julic de 2024
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA

4

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

Galvis

del 11 de julio de 2024

No NOMBRE DE LA NITO NOMBREDEL | FECHA Y HORA DE ENTREGA | o ins
g PERSONA JURIDICA CEDULA REPRESENTANTE LEGAL {DD-MM-AA) -3 L
. . . I . 05:58 PM
26 | Fundacién Eje Planetario | 800.558.802-0 Angela Maria Rios Gil del 11 de julio de 2024 29
Fundacién Red Amigos por Juan Sebastian Echeverry 05:58 PM
27 Colombia 900.256.239-7 Heméndez del 11 de julio de 2024 63
Asociacién de
Recuperadores de Nelson Andrés Granada 05:58 PM
28 | Residuos Solidos para el | 3011904280 Botero del 11 de julio de 2024 18
Aprovechamiento
Fundacién Enlace Daniel Durlandy Mendoza 05:58 PM
29 Ambiental 900.404.744-0 Ledn del 11 de julio de 2024 10
Asociacion Mujeres . - 05:58 PM
30 | cabeza de Hogar Siglo xxi | 801-001.285-3 | - Nelly Murilio Arciniegas de! 11 de julio de 2024 16
. : Laura Patricia Gonzalez 05:58 PM ;
31 | Fundacién Catleya Qymdlo 900.968.656-0 Ortiz del 11 de julio de 2024 29
Asociacién Eje Ambiente . 05:58 PM
32 Quindio 901.198.935-1 | German Aguirre Restrepo del 11 de julio de 2024 10
Corporacién Ambiental . 05:58 PM
33 Bosque Montano 801.003.869-2 Margoth Carvajal Castro del 11 de julio de 2024 15
Fundacion de Desarrollo 05:58 PM
34 Comumtag)ai}::é Antonio | 900.217.088-5 | Jorge Alberto Zuluaga Vélez del 11 de julio de 2024 26
. ' Oscar Eduardo Santa 05:58 PM
35 | Fundacién Nuestra Tierra | 800.470.811-7 Gomez del 11 de julio de 2024 17
Asociacion Ecologica para i
el Sostenimiento y Luz Patricia Manjarrez 05:58 PM
36 | Fortalecimiento det Quindio | 900-044.996-4 Castiblanco del 11 de julic de 2024 2
Verde
Corporacién Ambiental . .
. ' Manuel Alejandro Echeverry 05:58 PM
37 Cullyral y $omal 900.111.242-7 Hernandez del 11 de julio de 2024 18
Tibouchina
Fundacién Sin Animo de - 05:58 PM
38 Lucro “Crecer LG" 900.279.377-4 Martha Elsa Celis del 11 de julio de 2024 7
39 | Fundacien Ruta Sostenible | 901.004.156.7 |  Pauta Andrea Vésquez 05:59 PM 16

Es importante dar claridad que, de acuerdo a los documentos presentados en la fecha
estipulada como cierre del proceso de recepcidn establecidos en el aviso de convocatoria;

el nombre y niimero total de postulantes son:

Talétonos: 7480600 ~ Cel. 374274417 Corree: serviciooiohents (Cr goveo
Diraceién: Cola 19 Noma NOIS-55 B Meroedas dol Nore
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TEM NRO DE ENTIDAD SIN ANIMO QB%CCL"E”:E;T&:S POS;lélééﬁtl_C)ANN?S
INSCRIPCION DE LUCRO HABILES FREVIO REP
‘ A LA ELECCION) ,
PROYECTOROBLE | 10:20 AM YEISON EDUARDO RAMIREZ
1 2 CORPORACION SIGLO | DEL 11 DE JULIO L =
o o RAMIREZ - CC. 1,053 800,678
ASOCIACION 02:35 PM
LOS EFREN GRANADA
2 a AMBIENTALISTA DEL 11 DE JULIO R RN R g
FRAILEJONES DE 2024 |
- ASOCIACION DE 0240 PM -
- | Cl | IA OROZCO
3 6 RECUPERADORES DE | DEL 14 DE JULIO A A e s
SALENTO ESP DE 2024 . 10878,
FUNDACION JORN ELVIS VERA SUAREZ —
4 9 AMBIENTALISTA 13DE EQ'Q%RO DE CC. 7.534.491
BOSQUES DE NIEBLA
. FUNDACION PANORAMA DELO141‘1SEPJNL'JUO DIEGO FELIPE URREA
5 AMBIENTAL e VANEGAS - CC. 9.774.105
FEDERAGCION NACIONAL 05:09 PM TIENE POSTULANTE:
6 22 DE CAFETEROS DE | DEL 11 DE JULIO
' . - . JOSE MARTIN VASQUEZ
COLOMBIA DE 2024 ARENAS - CC. 89.004.274
' . TIENE POSTULANTE:
, e FUNDACION NUESTRA DEL‘%S{“-[?EPJ“EJU o -
HERENCIA Loy JENNIFER LORENA GALLEGO
' , ALVAREZ — CC. 89,004.274
FUNDAGION 05:58 PM TIENE POSTULANTE:
8 25 ESPLENDOR DE LAS | DEL 11 DE JULIO :
AMERICAS DE 2024 MAUR'Ci()Cg‘f‘gg?F%EUB’ANO
' 0558 P TIENE POSTULANTE
9 26 FUNDACION EJE DEL 11 DE JULIO '
PLANETARIO DE 2024 NELSON ANDRES GRANADA —
CC. 1094884588
' 05:56 BV TIENE POSTULANTE
10 27 AM ELCJ)';D;(():FLOCNOT_E?ABI | DEL11DEJULIO | JUAN SEBASTIAN ECHEVERRY
DE 2024 — CC. 1096040442
ASOCIACION MUJERES 05:58 PM TIENE POSTULANTE
11 30 CABEZA DE HOGAR | DEL 11 DE JULIO HOLLY DAYANA ROJAS
SIGLO XXI DE 2024 ACEVEDO — CC. 1094952567
12 o FUNDACION CATLEYA | o O8PM 1 wiLson uTiERREZ FRANCO
QUINDIO = CC. 9801761
DE 2024
AgOCIACION = '
ECOLOGICA PARA EL 05:58 PM .
13 36 SOSTENIMIENTO Y DEL 11 DE JULIO Luz PAE%'%'? g@’\éﬁRRES -
FORTALECIMIENTO DEL DE 2024 . 24.575.
QUINDIO VERDE

En igual sentido, la corporacién solicité como Garante a la Procuraduria General de la
Nacion mediante radicado E-2025-288646, con el fin de realizar acompafiamiento a
comité evaluador frente a la verificacion de los requisitos exigidos por la Resolucion No.
0862 del 31 de agosto del 2023 expedida por el Ministerio de Ambiente y Desarrollo
Sostenible, en lo relacionado con la convocatoria para la eleccion de dos (2)

representantes de las ESAL ante el Consejo Directivo de la CRQ.
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

En vista que las observaciones presentadas no tienen asidero dentro del proceso, y teniendo en cuenta que los factores evaluadores no
son susceptibles de complementacion, considera el comité evaluador sostener los términos de la evaluacion expuestos en el informe
preliminar y ratificar los criterios evaluados determinados a continuacion:

) L " | POSTULACIONDE
“op osero | TROYECIOSYVOACTVDADES | REFRESEMTANIE
, , EXISTENCIA 3 PRINCIPAL 'AMBIENTE (DURANTE LOS ANG hTA U
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 S e L
NTIDAD SIN DOCUMENTOS | M can - | CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERT A CUMPLE PARA
. EN - 'QUINCE {15) JURISDICGI : : ION ESAL DEL] 'PROTECCION DEL AMBIENTE CER D DE :
NRO. ANiMO DE DIAS HABILES ON | - LEGAL (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12) QUEEL_ PARTICIPAR EN LA
LUCRO ON {ANO-MES- MINIML AMBIENTE Y, 1t {1 POSTULANTE SEA REUNION
- PREVIO A LA g TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA’ e I AITE S UNION
ELECCION) ANTEL A ANOS) RECURSOS_ _INSTITUCION O ENTIDAD MIEMBRODEL
et NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- -]
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y .,
INFERIOR A TOVARLER R e Y EXPERIENCIA +
3 MESES, cumP LOGROS__
AMBIENTALES
A. CERTIFICADO CONTRATO PB-21-
FAA-027 DE CHEMONICS: NO
CUMPLE NO TIENE EL NIT.
B. CERTIFICADO PB-19-FAA-006 DE
CHEMONICS: NO CUMPLE NO NO CUMPLE
TIENE NIT. EL TIEMPO DE
EJECUCION NO ES EL LOS CERTIFICADOS
FUNDAGIEN 0522 AM ESTABLECIDO,  PUES  SE DE EXPERIENCIA
1 ECOLOGICA LAS DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/09 28 o oL CUMPLE Edf%uggzg;:ms DEL 26 DE |  yo PRESENTO NODg LA ESAL,
MELLIZAS JULIO DE 2024 : UMPLE CON
LOS REQUISITOS
C. FUNDACION NATURA: NO DE LA REOSLUCION
CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO 0862 DEL 31 DE
CUAL INCUMPLE EL PARAGRAFO AGOSTO DE 2023
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 0862 DEL 31 DE
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR
EL MINAMBIENTE.
Pagina & de 36

Telitenos: 7450600 - Cat, 276274411 Corree: sanvicioolclentag@icrggoveo
Diraccibn: Colls ) Nore H019-55 B Mercados dal Norte

crq.gov.co




EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCU

MENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- POSTU LACION DE

95'33 ';:ECAD o PROVECTOS' wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO
- EXISTENCIA - PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS ‘%%’ggﬁg‘aﬁg_“o”
ENTREGA DE REPRESENT FECHA ~EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 O OSTULE +.
. DOCUMENTOS o CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN o
ENTIDAD SIN S ‘ "ACION ROTECL! P CERTIFICADO DE _ CUMPLE PARA'
- h M QUINCE (15) JURISDICCI ION ESAL! DEL PROTECCION DEL AMBIENTE ! .
NRO. ANIMO DE - .| JURISDICC LEGAL : ‘ QUE EL PARTICIPAR EN LA
NRO. e DIAS HABILES ON (ARD MES: (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) BOSTULANTE SEA Zaiictonte
UCRQ, PREVIO A LA S TRES' LOS MESES-NOMBRE DE LA O MBRO DE LA REU
ELECCION} ANTELACIO ANOS) RECURSOS, INSTITUCION O ENTIDAD “ESAL + HV +
e NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- spvi
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y
INFERIOR A -NOVABL UMPLIMENTO EXPERIENCIA +
'3 MESES. ] LOGROS
AMBIENTALES,
D, FUNDACION — PANGEA:  NO
CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO
CUAL INCUMPLE EL PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 0862 DEL 31 DE
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR
EL MINAMBIENTE.
. FUNDACION  PANGEA: NO
CUMPLE, ES UNA ESAL, POR LO
CUAL INCUMPLE EL PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 0862 DEL 31 DE
AGOSTO DE 2023 EXPEDIDO POR
EL MINAMBIENTE.
. INSTITUCION EDUCATIVA LA _ NO CUMPLE -
: TIENE POSTULANTE:
MARIELA: NO CUMPLE. NO
TIENE VALOR O APORTE LOS CERTIFICADOS
TN O O A NO: NO | YEISON  EDUARDO DE EXPERIENCIA
PROYECTO 1020 AM 10 DE R B UNA ESAL RAMIREZ RAMIREZ — DE LA ESAL NO
ROBLE : ' CC. 1.053.800.678 CUMPLE, EL
2 DEL 11 DE CUMPLE 2024/06/19 AGOSTO DE CUMPLE . ESCUELA AVES DE SALENTO :
CORPORACION . POSTULANTE,
JULIO DE 2024 1997 S.A.: NO APLICA EN CUENTO A
SIGLO XXI 1. ACTA DE | NOCUMPLE CON
LAS ACTIVIDADES ,
, POSTULACION: LOS REQUISITOS
. REVISTA RED JUVENTUD:NG
CUMPLE. DE LA RESOLUCION
TIENE ACTIVIDADES, VALOR, | e e st b
NIT Ni DATOS DE CONTACTO. L
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSE3JO DIRECTIVO

POSTULACION DE

CERTIFIAD PROYECTOS Ylg ACTIVIDADES REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO
EXISTENCIA PRINCIPAL 'AMBIENTE (DURANTE LOS ORGANG CUE Le
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 POSTULE +
DOCUMENTOS , - CONSTITUC. PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN
ENTIDAD SIN - , ACION ; : CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
NRO. ® ANIMO DE QUINCE (18) JURISDICCI LEGAL ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE S QUEEL PARTICIPAR EN LA
: LUCRO' DIAS HABILES ON (ANO-MES- {MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNION
PREVIO A LA DIA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA
ELECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
NNO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOGCALIZACION Y
INFERIOR A CUMPLIMIENTO , EXPERIENCIA +
) “LOGROS

‘3 MESES.

AMBIENTALES

E. MINISTERIO DE CULTURA,

LAS ARTES Y LOS SABERES
CTO 2362 DEL 2023: NO
CUMPLE. NO ES CLAROC &I
CUMPLIO O NO EL OBJETQ
CONTRACTUAL, NO DICE SI

CIERTIFICADO DE
SER MIEMBRO OE
LA ESAL: CUMPLE.

HOJA VIDA CON
SOPORTES PE

FUE O NO A SATISFACCION, O ESTUDIOS Y
QUE SE CUMPLIO EL 100% O EXPRIENCIA Y
ALGUN LEYENDA  QUE LOGROS: NO
PERMITA INDICAR QUE EL CUMPLE, NO
OBJETO SE CUMPLIO A APORTA

CABALIDAD
MINISTERIO DE CULTURA,
LAS ARTES Y LOS SABERES
CTO 03372 DEL 202%: NO
CUMPLE. NO ES CLARO SI
CUMPLIO O NO EL OBJETO
CONTRACTUAL, NO DICE Sl
FUE O NO A SATISFACCION, O
QUE SE CUMPLIO EL 100% O
ALGUN LEYENDA  QUE
PERMITA INDICAR QUE EL
OBJETO SE CUMPLIO A
CABALIDAD

SOPORTES DE
ESTUDIOS NI DE
EXPERIENCIA
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

NRO.:

ENTIDAD SIN

TANIMO DE~
LUCRO,

_ENTREGA DE_
DOCUMENTOS'

QU[NCE (15)
DIAS HABILES
"PREVIO A LA
"ELECCION)”

JURISDICCL
ON™

——

CERTIFICAD,

~ODE
EXISTENCIA
Y,

REPRESENT,
) “AClON
LEGAL
{ARO- MES.
DIAY”
ANTELACIO,
NNO
INFERIOR A
3 MESES.”

FECHA!
CONSTITUC
1GN ESAL
(MiNlMO
TRES”
ANOS)

OBJETO'
PRINCIPAL!
T EN_
PROTECCION
AMBIENTE Y,
—TLos
RECURSOS
NATURALES'

RENOVABLES

PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
EN PROTECCION DEL MEDIQ"
"AMBIENTE (DURANTE LOS™
ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 2
PROYECTOS O ACTIVIADES EN
"PROTECCION DEL AMBIENTE.
'QUE SUMEN MINIMO DOCE (12)

MESES-NOMBRE DE LA'
INSTITUCION O ENTIDAD,
_PUBLICA O PRIVADA-OBJETO-
VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y,
CUMPLIMIENTO)

POSTULACION OE
REPRESENTANTE,

(COPIA DEL ACTA U/
'ORGANO QUE .0
“POSTULE +___
CERTIFICADO DE

TTQUEELT
POSTULANTE SEA
MIEMBRO DE LA”
"ESAL + HV +
EDUCACION +,
EXPERIENCIA +
LOGROS™_
AMBIENTALES

 CUMPLE PARA'
PARTICIPAR EN LA
‘REUNION

FUNDACION
JARDIN
BOTANICO

11:40 AM
DEL 11 DE
JULIO DE 2024

CUMPLE

2024/07/05

200DE
MARZO DE
1997

CUMPLE

A. CRQ CONVENIO ASOCIACION
012-2021 DEL 02 ©DE
DICIEMBRE DE 2021: CUMPLE

B. [INSTITUCION DE
INVESTIGACION DE
RECURSOS BIOLOGICOS
ALEXANDER VON
HUMBOLDT - CTO 21-21-0210-
093CE: NO CUMPLE, NO
TIENE CUMPLIMIENTO A
CABALIDAD o HA
SATISFACCION

C. INSTITUCION DE

INVESTIGACION * DE
RECURSOS BIOLOGICOS
ALEXANDER VON
HUMBOLDT - CTO 22-21-491-
283PS: NO CUMPLE, NO
TIENE CUMPLIMIENTO A
CABALIDAD o] HA
SATISFACCION DENTRO DE
LA CERTIFICACION

NO PRESENTO

NO CUMPLE

LAS
CERTFICACIONES
DE LA ESAL, NO
CUMPLE CON LOS
REQUISITOS DE LA
REOSLUCION 0862 -
DEL 31 DE AGOSTO
DE 2023

Pagina 8 de 36

Teléfones: 7450500 - Cel. 3174274417 Cotres: seniciocicliers efOrqQavCo

Dirvecién: Cota IS Nore No3-55 B Macoades dol Norte

Crq.QOV.CO  Prategiends el futins

E‘f:g:' D:. 7 <




R

EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

Lok ey iy b Pandfos daieas

Telifonas: 7480000 - Cel. 574274417 Comreo: senvicooicientaderggovco
Dibrwece it Cobe 1 Nome Mott-55 B Mercades dal Norte

T TOLT

(¥ 1Y
DOy

' POSTULACION DE
CEBJ IFICAD PROYECTOS Yi0 ACTIVIDADES REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTEGCION DEL MEDIO
EX'STfNC'A PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ‘%%'gﬁﬁg'aﬁgfou
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 GANOQUELQ
ENTIDAD SiN DOCUMENTOS PRESE CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERoSTULE & CUMPLE PARA
NRO D o QUINCE (15) | JURISDICCI A ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE Ealpes AR EE R A
. NRO, e DIAS HABILES ON (ARG MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) oSTO R SEA et
<R PREVIO A LA AN TRES LOS MESES-NOMB WEMBRO DF LA
ELECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
ELACH NATURALES ' PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- ESAL & HY .
NP RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y O,
3 MESES. CUMPLIMIENTO) "LOGROS
- i AMBIENTALES
TIENE POSTULANTE
A. MUNICIPIO DE ARMENIA — | CARLOS  EFREN
DEPARTAMENTO GRANADA MADRID —
ADMINISTRATIVO DE | cC.7.559.087
PLANEACION  MUNICIPAL
CONVENIO DE ASOCIACION 1. ACTA DE CUMPLE.
ASOCIACION No. 20210034 DE 2021: POSTULACION: :
02:35 PM CUMPLE CUMPLE.
4 AMBIENTALISTA DEL 11 DE CUMPLE 2024/0710 Mggggolo CUMPLE B. DEPARTAMENTO 1 EQRL’A RE%%TSS
FRAILEJONES | JULIO DE 2024 ADMINISTRATIVO DE 2. CIERTIFICADO DE |, ERL M
PLANEACION  MUNICIPAL SER miEMBRO DE % SOM ot
CONVENIO DE ASOCIACION LA ESAL: CUMPLE.
No. 2023001 DE 2023:
C. EMPRESA BUSOCAR OIL Y HOJA VIDA CON
GAS S.AS. - CTO SIN SOPORTES  DE
NUMERO :CUMPLE ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE
A DEPARTAMENTO
CORPORACION ADMINISTRATIVO DE
02:38 PM PLANEACION  MUNICIPAL
5 FUTURO DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 EB‘EESSO‘;‘ CUMPLE CONVENIO DE ASOCIACION NO PRESENTO PUE:EQS,L%;?A
SOSTENIBLE JULIO DE 2024 No. 202202 DE 2022: CUMPLE.
B. ESTACION DE SERVICIO LA
PAZ — FILANDIA: CUMPLE
Pégina 9 de 36
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE
CERTIFICAD , PROYECTOS Yo ACTIVIDADES REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO
N EXISTENCIA PRINCIPAL “AMBIENTE (DURANTE LOS (%%'gﬁgg'aﬁ(é?ou
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 ORGANO QUELO
: DOCUMENTOS - CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN : NP
ENTIDAD SIN ACION : - - 1ON CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
) QUINCE (15) JURISDICCI : ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE
NRO. ANIMO DE QUINC HSDIC LEGAL y - QUEEL PARTICIPAR EN LA
NR A DIAS HABILES ON (ARG MES. (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) POSTO R SEA RN
PREVIO A LA o TRES Los” MESES-NOMBRE DE LA OSTULANTE SE/
ELECCION) ANTE 1t AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD IR0 DE
NTELACIO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- e
RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y
INFERIOR A CUMPLIMIENTO] EXPERIENCIA +
3 MESES. LOGROS
AMBIENTALES
C. INVERSIONES TIMENEZ
OROZCO S.AS.:
TIENE POSTULANTE:
| rosa MARIA NO CUMPLE
OROZCO CASTANO -
EL OBJETO SOCIAL
CC. 10.879.985 SR, No
A. ERA S.A.S. — CONVENIO DE CUMPLE
COLABORAGION No. 2023 | Sg;IT\ULACION' DE
002 DE MARZO 14 DE 2023: POSTUL : LOS CERTIFICADOS
NO SE HA TERMINADO EL ' DE EXPERIENCIA
ASOCIACION DE 02:40 PM . 30 0E CONVENIO, NO TIENE VALOR, DE LA ESAL
6 RECUPERADORES |  DEL 11 DE CUMPLE 2024111107 MAYO OE NO CUMPLE D aNe CUMPLIMIENTO. & clerTiFicADO DE | APORTABOSNO
B. ALEXANDER VON CUMPLE
DE SALENTO ESP | JULIO DE 2024 2018 SER MIEMBRO DE
HUMBOLDT - LA BoR MIEMBRO DE | REQuISITOS DE LA
CERTIFICACION NO ES PARA : - | RESOLUCION 0862
LA ESAL, ES DIRECTAMENTE DEL 31 DE AGOSTO
PARA LA REPRESENTANTE [ HOJA VIDA CON | nc o023, TAMPOCO
LEGAL. CON LOS
ESTUDIOS Y
SOPORTES DE
EXPRIENCIA Y
( EXPERIENCIA EN LA
LOGROS: no | EX
CUMPLE, NO U?JI): DET V'D':, DE
Vi OSTULANTE
EXPERIENCIA
Pagina 10 de 36
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

) S - POSTULACION DE
~ooe omEro | TROYECIOSYGACTVIDADES | TITESENTAMEE
- EXISTENCIA _ PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS_ R ANG cleTA
ENTREGA DE_ REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MiNIMO 3 ORGAND QUE 1O
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS | . . ACIAN. | CONSTITUC | PROTECGION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO GE CUMPLE PARA
NRO. “ANIMO DE - _QUINCE (15) JURISDICCH, LEGAL' ION ESALS DEL_ PROTECCION DEL AMBIENTE "SQUEEL. - BARTICIPAR -
NRO: A ! DIAS HABILES TN T < (MINIMO' AMBIENTE Y, QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) QUEEL . | PARTICIPARENLA
LUCRO 2 : {ANO-MES- . b Sl =< POSTULANTE SEA REUNION
-UCRO PREVIO A LA oy TRES' U Los MESES-NOMBRE DE LA O T ANTE SER REUNION
ELECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
Mo NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- e
LAY RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION ¥ {EDUCACION +
¥ CUMPLIMIENTO) EXF A
3 MESES. CUMPLIMIEN LOGROS,
AMBIENTALES'
A DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION MUNICIPAL
CONVENIO DE ASOCIACION
No. 20210042 DE 2021:
02:45 PM 12 DE CUMPLE
7 %mPD%Rﬁg'\?g DEL 11 DE CUMPLE 2024/07110 MAYO DE CUMPLE B. CRQ CONVENIO DE NO PRESENTO PUL?EQS;?QNR A
JULIO DE 2024 2009 ASOCIACION No. 013-2021:
C. DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION MUNICIPAL
CONVENIQ DE ASOQCIACION
No. 2022001 DE 2022: CUMPLE
A CURTIEMBRES SIERRA
. PEREZ Y CIA SOCIEDAD EN
ASOCIACION DE 02:45 PM COMANDITA: CUMPLE
8 CURTIDORESDE |  DEL 11 DE CUMPLE 202407710 | 21 DEABKIL CUMPLE B. CURTIEMBRES AMMI SAS: NO PRESENTO P TR A
LA MARIA JULIO DE 2024 CUMPLE.
C. CURTIEMBRES CABA SAS:
CUMPLE.
5 A. RESERVA NATURAL EL | TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE
FUNDACION EUSEQUIO: NO CUMPLE
05:13 PM 13 DE - LOS CERTIFICADOS
g A es ot | oELi1DE CUMPLE 2024106117 | ENERODE CUMPLE FALTA LONFORMACION OF | {OMN_ELVIS VERA | "pr ExpERIENCIA
JULIO DE 2024 1997 - : DE LA ESAL
NIEBLA No. 0862 DE 31 DE AGOSTO | 7.534.491 APORTADOS NO
DE 2023 CUMPLE
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

B POSTULACION DE
CERTIFICAD PROYECTOS vio ACTIVIDADES REPRESENTANTE
, OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO :
EXISTENCIA ‘ PRINCIPAL " AMBIENTE (DURANTE LOS O eANG G Lo,
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ~ ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 = POSTULE +
o ~ DOCUMENTOS | ; CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN . e AL
ENTIDAD SIN ‘ ACION - il CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
h QUINCE {15) JURISDICCI ION ESAL ~ DEL PROTECCION DEL AMBIENTE ) = ; o
NRO. ANIMO DE ‘ LEGAL h h , QUEEL PARTICIPAREN LA
= LUCRO DiAS HABILES ON (ANO-MES {MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE {12) POSTULANTE SEA " REUNION
e PREVIO A LA DIA) - TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA s e
ELECCION) ANTELACIS AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL 4 HV +
N NG NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y _ g
INFERIOR A = , CUMPLIMIENTO , EXPERIENCIA +
3 MESES. JMPLIMIENTO) LLOGROS
L AMBIENTALES _
EMPRESAS PRODUCTOS T ACTA DE REQUISITOS DE LA
LISTOS: NO CUMPLE, FALTA POSTULACION: RESOLUCION 0862
INFORMACION DE ACUERDO CUMPLE. DEL 31 DE AGOSTO
A LA RESOLUCION No. 0862 DE 2023
OE 31 DE AGOSTO DE 2023 . CIERTIFICADO DE
CRQ - CONVENIO DE SER MIEMBRO DE
ASOCIACION No. 007-2021: LA ESAL: CUMPLE.
CUMPLE
. HOJA VIDA CON
SOPORTES DE
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE
03:42 PM NO CUMPLE
del 11 de julio de ARQUITECTO JAIRO-CUERVO | Los cerTIFIcADOS
2024 BEDOYA: NO CUMPLE, EL )
DE EXPERIENCIA
. OBJETO NO ES DE EJECUTAR
FUNDACION NOTA: Se DE LA ESAL
EQUIPO SCOUT A 23 DE SINO DE CONSULTOR. APORTADOS NO
10 | consignala CUMPLE 2024/07H0 MAYO DE CUMPLE GRUPO Il INTERNACIONAL NO PRESENTO
DE EMERGENCIA ) CUMPLE
REGION QUINDIO fecha que 2017 S.AS.: NO CUMPLE, EL REQUISITOS DE LA
] aparece de OBJETO NO ES DE EJECUTAR
< RESOLUCION 0862
recibido en la SINO DE CONSULTOR DEL 31 OE AGOSTO
hoja de los NO ANEXA UNA TERCERA. DE 2023, SOL
documentos. R Q
ANEXA 2
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'EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

T ~POSTULACION DE
CERTITICAD -~ PROYECTOS /0 ACTIVIDADES REPRESENTANTE
' : OBJETO EN PROTECCION DEL MEDI :
- -EX'STENC'A PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS_ (%%%ﬁgglbﬁgfou
ENTREGA DE_ REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 POSTULE #
-« ' | DOCUMENTOS o CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN
ENTIDAD SIN = | ] "ACION CERTIFICADO DE, CUMPLE PARA
' QUINCE (15) JURISDICCI 1ON ESAL” DEL "PROTECCION DEL AMBIENTE = .
NRO.. ANIMO DE x ; JUR Thead LEGAL : o ‘QUE EL PARTICIPAR EN LA
= LUCRO DIAS HABILES ON (ARO-MES (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNION
LULRO PREVIO A LA DIA) TRES. Los” MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA REVNION
ELECCION) ANTELACI® ANOS) RECURSOS INSTITUCION O ENTIDAD, ESAL + HV +
NNO NATURALES, PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUGACION 4
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACION ¥’ :
INFERIOR A RENUVABLES T CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA +.
'3 MESES. LOGROS
AMBIENTALES
A. FUNDACION _ CRECIENDO
UNIDOS EN EL CAMPO Y LA
CIUDAD: NO  CUMPLE, )
INCURRE EN EL PARAGRAFG | T/ENE POSTULANTE:
PRIMERQ DEL ARTICULO 6 DE
LA RESOLUCION No. 0862 DEL | DIEGO FELIPE
URREA VANEGAS —
31 DE AGOSTO DE 2023 CC. 9.774.105 NO CUMPLE
B. FUNDACION  CRECIENDO - 9074
g:ﬂgg’g,“ 'quoc“MgSMT,I'_-Q ACTA DE | LOS CERTIFICADOS
: : POSTULACION: DE EXPERIENCIA
, INCURRE EN EL PARAGRAFO
FUNDACION 04:10 PM 19 DE PRIMERG DEL ARTICULG 6 DE CUMPLE, DE LA ESAL
11 PANORAMA DEL 11 DE CUMPLE 2024/0710 ENERO CUMPLE A RESOLUGION No- 0862 DEL APORTADOS NO
AMBIENTAL JULIO DE 2024 1098 31 DE AGOSTO DE 5023 CIERTIFICADO DE CUMPLE
C. ASOGIAGION DE SER MIEMBRO DE | REQUISITOS DE LA
: LA ESAL: CUMPLE. RESOLUCION 0862
PROSUMIDORES
DEL 31 DE AGOSTO
AGROECOLOGICOS -
HOJA VIDA CON DE 2023.
AGROSOLIDARIA SOPORTES DE
SECCIONAL SALENTO
iy ESTUDIOS Y
QUINDIO: NO  CUMPLE, EXPRIENCIA Y
INCURRE EN EL PARAGRAFO LOGROS. CUMPLE
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE :
LA RESOLUCION No. 0862 DEL
31 DE AGOSTO DE 2023
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- POSTULACION DE
CERTIFICAD 7 PROYECTOS 10 ACTVIDADES REPRESENTANTE
. OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO ,
, , EX'ST\F"C'A PRINCIPAL “AMBIENTE (DURANTE LOS ‘%%Fgggg'aﬁgﬁ)u
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 N eS
DOCUMENTOS CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN —
ENTIDAD SIN ACION - PRO’ CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
, . > QUINCE {15) JURISDICCI - 1ON ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE !
NRO. ANIMO DE ; : LEGAL | QUE EL PARTICIPAR EN LA
- “LUCRO DIAS HABILES ON (ANO-MES {MiNIMO AMBIENTE ¥ QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA U REUNION
: PREVIO A LA o TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA O e D EUNI
ELECCION} ANTELACIO AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
=LACIO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- I ACION
: RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y '
INFERIOR A AR L oy EXPERIENCIA +
3 MESES. - ) LOGROS
AMBIENTALES
A FUNDACION — PANORAMA
AMBIENTAL: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE
LA RESOLUCION No. 0862 DEL NO CUMPLE
| 31 DE AGOSTO DE 2023 LOS CERTIFICADOS
B. FUNDACION  PANORAMA DS R e
CORPORACION , AMBIENTAL: NO CUMPLE,
CULTURAVERDE - | O412PM 05 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL
12 DEL 11 DE CUMPLE 2024106127 JUNIO DE CUMPLE NO PRESENTO APORTADOS NO
GREENCULTURE | | DELIIDE | o PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE e
CORPORATION : LA RESOLUCION No, 0862 DEL
REQUISITOS DE LA
31 DE AGOSTO DE 2023,
RESOLUCION 0862
.C. FUNDACION  PANORAMA D b Saaee2
AMBIENTAL: NG CUMPLE, o 5023
INCURRE EN EL PARAGRAFO :
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE
LA RESOLUCION No. 0862 DEL
31 DE AGOSTO DE 2023
A ASMUCOR OE CORDOBA, NO CUMPLE
QUINDIO: NO  CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO EL OBJETO SOCIAL
As%ﬁg&%@ DE 04:14 PM 08 DE PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE PRINCIPAL NO
13 AR e DEL 11 DE CUMPLE 2024/0711 NOVIEMBR NO CUMPLE LA RESOLUCION No. 0862 DEL NO PRESENTO CUMPLE
pALGaA JULIO DE 2024 E DE 2011 31 DE X DE 2023
B. ASMUCOR DE CORDOBA, LOS CERTIFICADOS
QUINDIO: NO  CUMPLE, {  DE EXPERIENCIA
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

: = POSTULACION DE
oo | ThenEClOsvosCTMoMEs | Tm T
EXISTENCIA - PRINCIPAL ‘AMBIENTE (DURANTE LOS' O e
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 RO et
. DOCUMENTOS | , L | consTiTUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN , ,
ENTIDAD SIN - s | ACION ! R - CERTIFICADO DE _ CUMPLE PARA
NRO. : QUINCE (15) JURISDICCI ION ESAL " DEL PROTECCION DEL AMBIENTE :
RO. ANIMO DE DIAS HABILES |~ ON LEGAL “(MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) QUE EL PARTICIPAR EN LA
LUCRO 2 ! (ARO-MES- - IBIENT ‘ POSTULANTE SEA REUNION
= PREVIO A LA R TRES' LOS MESES-NOMBRE DE LA O A RE
EL_ECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS . INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
ELACIO NATURALES, PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EOUCACION &
. RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y y
INFERIOR A : /ABLE A M ENT Dy o EXPERIENCIA +
3 MESES. - LOGROS
S - AMBIENTALES
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE APORTADOS NO
LA RESOLUCION No. 0862 DEL CUMPLE
31 DE X DE 2023 REQUISITOS DE LA
ASMUCOR DE CORDOBA, RESOLUCION 0862
QUINDIO: NO  CUMPLE, DEL 31 DE AGOSTO
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE 2023.
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE
LA RESOLUCION No. 0862 DEL
31 DE X DE 2023
ALUSAJO  JOYAS Y
ACCESORIOS: CUMPLE
FUNDACION RED AMBIENTE: NO CUMPLE
NO CUMPLE, INCURRE EN EL
PARAGRAFO PRIMERO DEL LOS CERTIFICADOS
ARTICULO 6 DE LA DE EXPERIENCIA
o?a%?&gggggs 04:15 PM OCTUBRE RESOLUCION No. 0862 DEL 31 DE LA ESAL
14 e | DEL11DE CUMPLE 202400772011 | SCHONE CUMPLE DE AGOSTO DE 2023, NO PRESENTO APORTADOS NO
B aererey | JULIO DE 2024 FUNDACION RED AMBIENTE: CUMPLE
NO CUMPLE, INCURRE EN EL REQUISITOS DE LA
PARAGRAFO PRIMERO DEL RESOLUCION 0862
ARTICULO 6 DE LA DEL 31 DE AGOSTO
RESOLUCION No. 0862 DEL 31 DE 2023,

DE AGOSTO DE 2023
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

,,,,, POSTULACION DE
CERIIT D, ‘ PROYECTOS Y;rg ACTIVIDADES, REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO :
EXISTENCIA o PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS O ROANG Bue Lo
ENTREGA DE, REPRLSENT FECHA |  EN ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 Syl
| ENTIDAD SIN DOCUMENTOS | REREOCNT | CONSTITUC | PROTECCION | PROYECTOS O ACTIVIADES EN CEROSHKE . CUMPLE PARA
I nro. | FAnman St QUINCE (15) | JURISDICCI Ao 16N ESAL CDEL PROTECCION DEL AMBIENTE FICADO DE o CUMPLE PARA.
| NRO: T DIAS HABILES ON (ARG MES. (MINIMO AMBIENTEY, | QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) posTo e sen | o neomon
JCR PREVIO A LA A TRES Los MESES-NOMBRE DE LA OSTULANTE SE YION
ELECCION) ANTELR 16 ANOS) | RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD S VDRODE LA
v NATURALES | PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- e
INFERIGR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y. 3
B TS| 7T cumPumientoy EXPERIENCIA+
3 MESES. d LOGROS
AMBIENTALES
A FUNDACION —~_ PANORAMA
AMBIENTAL: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE
LARESOLUCION No, 0862 DEL NO CUMPLE
31 DE AGOSTO DE 2023
8. FUNDACION  PANORAMA LOS CERTIFICADOS
AMBIENTAL: NO CUMPLE, DE EXPERIENCIA
ASOCIACIOGN RED | 0416 PM 24 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO DE LA ESAL
15 A DEL 11 OE CUMPLE 2024106105 MAYO DE CUMPLE PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE NO PRESENTO APORTADOS NO
JULIO DE 2024 2011 LARESOLUCION No. 0862 DEL CUMPLE
31 DE AGOSTO DE 2023 REQUISITOS DE LA
C. FUNDACION  PANORAMA RESOLUCION 0862
AMBIENTAL: NO CUMPLE, DEL 31 DE AGOSTO
INCURRE EN EL PARAGRAFO DE 2023.
PRIMERO DEL ARTICULO 6 DE
LA RESOLUCION No. 0862 DEL
31 DE AGOSTO DE 2023
A FUNDACION LA PROMOCION NO CUMPLE
ION PARA
FUNDACIO SOCIAL, ECONOMICA Y EL
INVESTIGACIONY | 04:18 PM ‘ ' DESARROLLO  AMBIENTAL | LOS CERTIFICADOS
16 CONSERVACION |  DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 A CUMPLE e N rabLE NO PRESENTO D A
DE ESPECIES | JULIO DE 2024 ‘
NATIVAS PRIMERO DEL ARTICULO 6 APORTADOS NO
NEOTROPICALES DE LA RESQLUCICN No. 0862 CUMPLE
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023 REQUISITOS DE 1A
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- POSTULACION DE
CE-BJ 'ggfﬁq PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES REPRESENTANTE
EXISTENCIA OBJETO, 'EN PROTECCION DEL MEDIO
. Y - PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ORGANO QUE LO
ENTREGA DE REPRESENT FECHA' EN OLTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 S POSTULE +
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS o ACION CONSTITUC: PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE
“ANIMO DE ‘QUINCE (15) JURISDICCI LEGAL TI1ON ESAL” DEL" PROTECCION DEL AMBIENTE = QUE EL’
LUCRO DIiAS HABILES, TONT (ANO-MES/ {MINIMO’ AMBIENTE ¥ QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA
LUCRO, PREVIO A LA DAY TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA ' MIEMBRO DE LA
ELECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS INSTITUCIGN O ENTIDAD “ESAL + HV +
NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +

"'NNO,
INFERIOR A RENOVABLES VAI:C_)R-PLAZO-LOCALIZA_(H_QP! Y EXPERIENCIA +

3 MESEST CUMPLIMIENTO) 'LOGROS
2WEeES. AMBIENTALES

{COPIA DEL ACTA U

_ CUMPLE PARA
PARTICIPAR EN LA
REUNION

CONTINENTALES B. FUNDACION LA PROMOCION
Y OCEANICAS SOCIAL, ECONOMICA Y EL
DESARROLLO  AMBIENTAL
SOSTENIBLE: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFQ
PRIMERO DEL ARTICULO 6
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023
C. FUNDACION CRECIENDO
UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA
CIUDAD - CUENCA -1 NO
CUMPLE, INCURRE EN EL
PARAGRAFO PRIMERO DEL
ARTICULO 6 DE LA
RESOLUCION No. 0862 DEL 31

DE AGOSTO DE 2023

RESOLUCION 0882
DEL 31 DE AGOSTO
DE 2023.

17

- COMUNICACIONES DEL 11 DE CUMPLE 2024/07110 DICIEMBRE CUMPLE

A.  ASOCIACION RED
AMBIENTE: NO CUMPLE,
INCURRE EN EtL PARAGRAFO
PRIMERC DEL ARTICULO 6
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023.

B. ASOCIACION RED
AMBIENTE: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMEROC DEL ARTICULO &

ASOCIACION RED
DE 04:19 PM 10 DE

NO PRESENTO
COMUNITARIA DE | JULIO DE 2024 DE 1899
CALARCA

NO CUMPLE

LOS CERTIFICADOS
DE EXPERIENCIA
DE LA ESAL
APORTADOS NO
CUMPLE
REQUISITOS DE LA
RESOLUCION 0862
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

NRO!

ENTIDAD SIN
ANIVMO DE
LUCRO

ENTREGA DE
DOCUMENTOS
QUINCE {15)
DIiAS HABILES
PREVIO ALA
ELECCION)

JURISDICCI
ON

CERTIFICAD
O DE
EXISTENCIA
Y
REPRESENT
ACION
LEGAL
(ANO-MES-
DIA)
ANTELACIO

NNO
INFERIOR A
3 MESES.

CONSTITUC

FECHA

ION ESAL
{MINIMO
TRES
ANOS)

OBJETQ
PRINCIPAL
EN
PROTECCION
DEL
AMBIENTE Y
‘LOS
RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES

PROYECTOQS Y/Q ACTIVIDADES
EN PROTECCION DEL MEDIO
"AMBIENTE (DURANTE LOS
ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3

PROYECTOS O ACTIVIADES EN
PROTECCION DEL AMBIENTE

QUE SUMEN MINIMO DOCE {12)

MESES-NOMBRE DE LA

INSTITUCION O ENTIDAD

PUBLICA © PRIVADA-OBJETO-
VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y

CUMPLIMIENTO)

POSTULACION DE
REPRESENTANTE

(COPIA DEL ACTA U
ORGANO QUE LO
POSTULE +
CERTIFICADO DE
~ QUEEL
POSTULANTE SEA
MIEMBRO DE LA
ESAL + HV +
EDUCACION +
EXPERIENCIA +

" LOGROS’
AMBIENTALES

CUMPLE PARA
PARTICIPAR EN LA
REUNION

DE LA RESOLUCION No. D862
DEL 31 OE AGOSTO DE 2023

ASOCIACION RED
AMBIENTE: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMERD DEL ARTICULO &
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2623

DEL 31 DE AGOSTO
DE 20623,

18

ASMUCOR DE
CORDOBA

04:20 PM
DEL 14 DE
JULIO DE 2024

CUMPLE

2024/07110

11 DE
DICIEMBRE
DE 2019

CUMPLE

ASOCIACION DE
ORGANIZACIONES
AMBIENTALES DEL EJE
CAFETERO: NO CUMPLE,
INCURRE EN £ PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO &
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023.
ASOCIACION DE
ORGANIZACIONES
AMBIENTALES DEL EJE
CAFETERO: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFQ
PRIMERO DEL ARTICULO 6
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023
ASOCIACION DE
ORGANIZACIONES
AMBIENTALES DEL E£JE

NO PRESENTO

NO CUMPLE

108 CERTIFICADOS
DE EXPERIENCIA
OE LAESAL
APORTADQS NO
CUMPLE
REQUISITOS DE LA
RESOLUCION 0862
DEL 31 DE AGOSTO
DE 2023,
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO -

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE

CERJ 'EEECAD PROYECTOS wg ACTIVIDADES REPRESENTANTE
: OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO :
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS Pt
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 POSTULE 3™
' DOCUMENTOS , : CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN - - :
, ENTIDAD SIN . : ACION - gk CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
~a QUINCE (15) JURISDICCI 16N ESAL  DEL PROTECCION DEL AMBIENTE .
NRO. ANIMO DE bk LEGAL : ‘ QUE EL PARTICIPAR EN LA
: LUCRO DiAS HABILES ON (ARO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE ({12) POSTULANTE SEA REUNION
B PREVIO A LA DIA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA ks
ELECCION) ANTELACIS AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL & HV +
NNO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUGACION +
RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y :
INFERIOR A CUMPLIMIENTO)  ~ EXPERIENCIA +
3 MESES. - : LOGROS
, AMBIENTALES
CAFETERO: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFOQ
PRIMERO DEL ARTICULO &
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023.
A. FUNDACION CRECIENDO
UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA
CIUDAD - CUENCA - NO
CUMPLE, INCURRE EN EL NO CUMPLE
PARAGRAFO PRIMERO DEL SU OBJETO
ARTICULO 6 DE LA PRINCIPAL NO
RESOLUCION No. 0862 DEL 31
TIENE RELACION
DE AGOSTO DE 2023
ASOCIACION DE CONLO
B. FUNDACION CRECIENDO
PROSUMIDORES SOLICITADO
. UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA
AGROECOLOGICO 04:22 PM 30 DE CIUDAD - CUENCA - NO
19 S- DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/110 MARZO DEL NO CUMPLE GUMPLE. INCURRE EN EL NO PRESENTO LOS CERTIFICADOS
AGROSOLIDARIA | JULIO DE 2024 2012 y DE EXPERIENCIA
PARAGRAFO PRIMERC DEL
SECCIONAL ARTICULO 6 DE. LA DE LA ESAL
SALENTO QUINDIO RESOLUCION No. 0862 DEL 31 Apogaagfg NO
DE AGOSTO DE 2023
REQUISITOS DE LA
C. FUNDACION CRECIENDO
RESOLUCION 0862
UNIDOS EN EL CAMPO.Y LA DEL 31 DE AGOSTO
CIUDAD - CUENCA - NO DE 2023

CUMPLE, INCURRE EN EL
PARAGRAFO PRIMERO DEL
ARTICULO 6 DE LA
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE )
osero | TECIECTOswOscTvnaDEs | TR
_ EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS AN Sl
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 POSTULE +
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS ACION CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
! NRO ANIMO DE QUINCE {15) JURISDICCI LEGAL ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE E EL PARTICIPAR EN LA
- = DiAS HABILES ON = {MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE{12) Qu :
LUCRO , {ANO-MES- : POSTULANTE SEA REUNION
e PREVIO A LA ola) .TRES Ltos MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA
ELECCION) ANTELACIO Afl0S) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL + HV +
NNO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZO-L.OCALIZACION Y EXPERIENCIA +
! CUMPLIMIENTO)
3 MESES. LOGROS
AMBIENTALES
RESOLUCION No. 0862 DEL 31
DE AGOSTO DE 2023
A. FUNDACION PANORAMA
AMBIENTAL - NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMERQ DEL ARTICULO 6
" DE LA RESOLUCION No. 0862 NO CUMPLE
ASOCIACION DE DEL 31 DE AGOSTOQ DE 2023, -
SUSCRIPTORES FUNDACION  PANORAMA S R oo
DEL ACUEDUCTO ) AMBIENTAL - NO CUMPLE,
RURAL .| 0423FPM 17 OE INCURRE EN EL PARAGRAFG DE LA ESAL
20 COMUNITARIO DE DEL 11 DE -CUMPLE 20241072024 MAYQ DE CUMPLE PRIMERO DEL ARTICULO 6 NO PRESENTO APORTADOS NO
JULIO DE 2024 2011 CUMPLE
LA VEREDA DE LA RESOLUCION No. 0862 REQUISITOS DE LA
PALESTINA DE DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. RESOLUGCION 0862
SALENTO QUINDIO FUNDACION PANORAMA DEL 31 DE AGOSTO
AMBIENTAL -: NO CUMPLE, DE 2023
INCURRE EN EL PARAGRAFO :
PRIMERO DEL ARTICULO 6.
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTQ DE 2023,
ASMUCOR: NO CUMPLE, NO CUMPLE
ASOCIAGION 04:24 PM 03 DE INCURRE EN EL PARAGRAFO
21 RENACER DEL RIO DEL 11 DE CUMPLE 292410711 NOVIEMBR NO CUMPLE PRIMERO DEL ARTICULO 6 NO PRESENTO SU OBJETO
VERDE JuLIO DE 2024 E DE 1999 DE LA RESOLUCION No. 0862 PRINGIPAL NO
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. TIENE RELACION
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- POSTULAGION DE
_obE P sy T N
| EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS (%%’gﬁﬁg'bﬁg&p
ENTREGA DE REFRLSENT | L FECHA EN ULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 R
ENTIDAD SIN DOCUMENTQS o “ACION CONSTITUC PROTECC_:IQN, PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
, E N "QUINCE (15) | JuRIsDiCCI : ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE “ER ne —
NRO. ANIMO DE; DIASHABILES |~ ON LEGAL “(MINIMO. AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE {12) . QUEEL PARTICIPAR EN LA
""" LUCRO’ : (ANO-MES- A - e " : {12) POSTULANTE SEA REUNION
LUCRO PREVIO A LA A TRES, Los MESES-NOMBRE DE LA PO e TE SEA EUNIO
ELECCION) P . AROS) RECURSOS, _INSTITUCION O ENTIDAD _ ESAL & HY +
ANTELACIO NATURALES | PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- . o ACION
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACIONY, EXPERIENCIA +
L) - CUMPLIMIENTO) EXE A
3 MESES! “UMPLIMIENTO LOGROS,
e AMBIENTALES
B ASMUCOR: NO CUMPLE, CONTLO
INCURRE EN EL PARAGRAFQO SOLICITADO
PRIMERO DEL ARTICULO 6
DE LA RESOLUCION No. 0862 LOS CERTIFICADOS
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. DE EXPERIENCIA
C. ASMUCOR: NO CUMPLE, DE LA ESAL
INCURRE EN EL PARAGRAFO APORTADOS NO
PRIVMERO DEL ARTICULO 6 CUMPLE
DE LA RESOLUCION No. 0862 REQUISITOS DE LA
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023, RESOLUCION 0862
DEL 31 DE AGOSTO
DE 2023,
TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE
JOSE MARTIN JURISDICCION ES
VASQUEZ ARENAS - EN BOGOTA
A. EDEQ: CUMPLE CC. 89.004.274
EL OBJETO SOCIAL
FEDERACION 05:09 PM NO 05 DE B. GOBERNACION DEL 1. ACTA DE NO CUMPLE
22 O e DEL 11 DE CUNDLE 2024/06/17 MARZO DE NO CUMPLE QUINDIO: CUMPLE POSTULACION:
oL OMBIA JULIO DE 2024 1997 CUMPLE. EL POSTULADO NO
C. GOBERNACION DEL CUMPLE CON SER
QUINDIO: CUMPLE 2. CIERTIFICADO DE | CLARO QUE SEA
SER MIEMBRO DE | MIEMBRO DE LA
LA ESAL: NO | ENTIDADYENLA
CUMPLE, DICE QUE | HOJA DE VIDAD NO
: PRESTA SUS | ANEXA SOPORTES,

Péagina 21 de 36

oo 430000 - Col, 147167 Corree sncikers CRQO*
(N3

Tel 4 - Cal. 34712417 A B(Crqgoveo E::x:b
Direcciée: Collo 19 Norte Nog-55 B Mercedas dal Nore cpuinds of fursse




IR SR R R RN,

v b P g ao Do

EVALUACION FINAL VERIFICACI

o futirs

ON DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- POSTULACION DE i
“oE oo | FROIECIOSYOACTVDADES | TETRESENTANTE
EXISTENCIA PRINCIPAL " AMBIENTE (DURANTE LOS AN CUe Lo
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 e !
DOCUMENTOS CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN . *
ENTIDAD SIN O CMENTC JURISDICE| ACION rroipkiiivg o o CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
NRO. ANIMO DE v AB“ELE,S o LEGAL | ESAL EL PROTECCION DEL AMBIENTE QUEEL PARTICIPAR EN LA
, e . (AROMES. (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE {12) posTa e EL A R LN
PREVIO A LA o TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA OSTULANTE SE
ELECCION) AT 6 AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD oy &
e NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- -l
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y EMCACION .
! CUMPLIMIENTO)
3 MESES. - LOGROS
AMBIENTALES
SERVICIOS ¥ NO
ES CLARO QUE
SEA MIEMBRO DE
LA ENTIDAD.
HOJA VIDA CON
SOPORTES  DE
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: NO
TIENE SOPORTES.
A, COFINCAFE. NO CUMPLE,
CUMPLE INCURRE EN EL PARAGRAFO
(S BIENEL PRIMERO DEL ARTICULO 6 NO CUMPLE
PN, DE LA RESOLUCION No. 0862
. i DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. LOS CERTIFICADOS
COPORACION RED EXISTENCIA TAMPOCO TIENE EL TIEMPO DE EXPERIENCIA
SvENRS 05:41 P \ DURANTE EL CUAL SE DE LA ESAL
v 5:41 PM FEBRERO ESTA REALIZARON LAS NO HAY CARTA DE APORTADOS NO
23 PROFESIONALES DEL 11 DE CUMPLE 2024107104 T obany | INcoMPLETO, Ppsanyrpchicd POSTULACION, Ni A
POR EL AMBIENTE | JULIO DE 2024 : SE REVISO : SPORTES
e MATE T : A B. FUNDACIGN SIMON PEDRO: REQUISITOS DE LA
OB e NO CUMPLE, INCURRE EN EL RESOLUCION 0862
i PARAGRAFO PRIMERO DEL DEL 31 DE AGOSTO
RIFICAC ARTICULO 6 DE LA DE 2023.
AV E RESOLUCION No. 0862 DEL 31
COMERISS DE AGOSTO DE 2023. NO
TIENE FECHA DE

ML Sy B~ LA
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

NRO.

ENTIDAD SIN
‘ANIMO DE
LUCRO

ENTREGA DE
DOCUMENTOS
QUINCE (15)
DiAS HABILES
PREVIOA LA’
ELECCION)

JURISDICCH
ON

CERTIFICAD
O DE
EXISTENCIA
Y,
REPRESENT,
"ACION
_ LEGAL
(ANO-MES-

DIAY
ANTELACIO

NNO
INFERIOR A
'3 MESES.

FECHA
CONSTITUC
ION ESAL
(MiNIMO
TRES
AROS)

OBJETO
PRINCIPAL
__ EN_
PROTECCION
DEL
AMBIENTE Y,
Los
RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES

PROYECTOS Y/0 ACTIVIDADES

EN PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE (DURANTE LOS
ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3

PROYECTOS O ACTIVIADES EN

PROTECCION DEL AMBIENTE

QUE SUMEN MIiNIMO DOCE (12)

MESES-NOMBRE DE LA
INSTITUCION O ENTIDAD

PUBLICA O PRIVADA-OBJETO-
VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y

CUMPLIMIENTO)

POSTULACION DE
REPRESENTANTE

{COPIA DEL ACTA U
ORGANO QUE LO
POSTULE +
CERTIFICADO DE
" QUEEL
POSTULANTE SEA
MIEMBRO DE LA
ESAL + HV +
EDUCACION +
EXPERIENCIA +
LOGROS
AMBIENTALES

CUMPLE PARA
PARTICIPAR EN LA
REUNION

TERMINACION CLARA. NO
TIENE CUMPLIMIENTO
ALCALDIA DE CIRCASIA: NO
TIENE RELACION
GOBERNACION DEL
QUINDIO: NO TIENE
RELACION

ALCALDIA DE CIRCASIA: NO
TIENE RELACION

CINE GRATUITO CON
CRISPETA - FUNDACION
CULTURAL: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO
PRIMERO DEL ARTICULO &
DE LA RESOLUCION No. 0862
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023.
INSTITUCION  EDUCATIVA
LAS COLINAS: NO CUMPLE
EL OBIJETC NO TIENE
RELACION .
UNIVERSIDAD DEL QUINDIO:
NO CUMPLE, EL OBJETO
SOCIAL NO TIENE RELACION
INSTITUCION EDUCATIVA
LAS COLINAS: NO CUMPLE
EL OBJETO NO TIENE
RELACION.
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. Prategicnds o futins .
EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

T POSTULACION DE
cniro | "TTROESUONENES | commost e
] EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE {DURANTE LOS O et ncTA U
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 ~ POSTULE +
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS = ACIGN CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
- CE {15) JURISDICCI - ION ESAL’ DEL PROTECCION DEL AMBIENTE = ;
NRO. ANIMO DE o LEGAL VESAL, - - QUE EL PARTICIPAR EN LA
LUCRO AS HABILES ON (ARO-MES- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA REUNION
. PREVIO A LA DiA) TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA Rt
ELECCION) ANTELACIO ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD “ESAL + HV 4
N NO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +
INFERIOR A RENOVABLES VALOR-PLAZQ-LOCALIZACION Y EXPERIENCIA +
CUMPLIMIENTO) ="
3 MESES. - LOGROS
AMBIENTALES
J. INSTITUCION  EDUCATIVA
LAS COLINAS: NO CUMPLE
EL OBJETO NO TIENE
RELACION.
] K. GOBERNACION DEL
QUINDIO: NO CUMPLE EL
OBJETO NO TIENE
RELACION.
L. ALCALDIA DE CIRCASIA: NO
CUMPLE EL OBJETO NO
TIENE RELACION.
LAS  CERTIFICACIONES VAN
DIRIGIDAS A LA ASOCIACION
CRISTIANA DE JOVENES DEL
QUINDIO.
A. MAXIIDEAS -COMUNICACION | TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE
EFECTIVA -1 NO CUMPLE, !
FUNDACION 05:45 PM . 08DE 7 FALTA CLARIDAD EN EL. | JENNIFERLORENA | LOS CERTIFICADOS
24 NUESTRA DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 OCTUBRE CUMPLE CERTIFICADO, = NO = TIENE | GALLEGO ALVAREZ DE EXPERIENCIA
HERENCIA JULIO DE 2024 DE 2023 CUMPLIMIENTO O ENTREGA ~CC. 89.004.274 DE LA ESAL
A SATISFACCION.  NO APORTADOS NO
CUMPLE CON EL MINIMO DE 1. ACTA DE CUMPLE
12 _MESES.. APARECE 11 POSTULACION: REQUISITOS DE LA
P4gina 24 de 36
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ol futicrs

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE

“one osro | TEOYECTOS YO ACTVIDIDES | TETTERENIAMIE
S E?"STENC'A PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS (%%lgﬁr?glbﬁ?:ou
ENTREGA DE REPRESENT _ FECHA  EN OULTIMOS 3 AROS , MINIMO 3 “POSTULE +
L o DOCUMENTOS o h = CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN . - -
ENTIDAD SIN ’ ACION X . A ittt : . CERTIFICADO DE ~ CUMPLE PARA
NRO. ANIMO DE— “QUINCE (15) _ JURISDICCI LEGAL' ION ESAL DEL" _PROTECCION DEL AMBIENTE. T QUEEL PARTICIPAR EN LA
E AlucRo DiAS HABILES ON (ANO-MES: (MiNIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MIiNIMO DOCE (12) PGSTULANTE SEA T REUNION
- PREVIO A LA DAy TRES _ LOS 'MESES-NOMBRE DE LA’ MIEMBRO DE LA R
ELECCION) ANTELACIS AROS) RECURSOS __INSTITUCION O ENTIDAD _ ESAL 4 HV +
NNO' NATURALES _ _PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- EDUCACION +
: RENOVABLES VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y
INFERIOR A - R T CUMPLIMIENTO) EXPERIENCIA +,
3 MESES. SRR Y LOGROS
T AMBIENTALES
MESES EN EL CERTIFICADO. TIENE ACTA DE LA RESOLUCION 0862
ES UN CERTIFICADO CON 3 JUNTA DIRECTIVA, | DEL 31 DE AGOSTO
PERIODOS. PERQO NO TIENE LA DE 2023.
CARTA DE
POSTULACION. EL POSTULADC NO
CUMPLE CON LOS
2. CIERTIFICADO DE REQUISITOS DE LA
SER MIEMBRO DE RESOLUCION No.
LA ESAL: NO 0862 DEL 31 DE
CUMPLE, NO TIENE AGOSTO DE 2023
EL CERTIFICADO
NO TIENE
3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE
SOPORTES DE HOJA DE VIDA
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: NO
TIENE SOPORTES. .
A. CLUB DEPORTIVO ATELTICO TIENE POSTULANTE: NO CUMPLE
CAFETEROS: NO CUMPLE,
INCURRE EN EL PARAGRAFO MAURICIO SANCHEZ EL OBJETO SOCIAL
FUNDACION 05:58 PM 16 DE PRIMERO DEL ARTICULO 6 RUBIANO - CC. PRINCIPAL NO
25 ESPLENDOR DE DEL 11 DE CUMPLE 2024/05/21 DICIEMBRE NO CUMPLE DE LA RESOLUCION No. 0862 9.771.755 CUMPLE CON LA
LAS AMERICAS JULIO DE 2024 DE 2016 DEL 31 DE AGOSTO DE 2023. RESOLUCION No.
1. ACTA DE 0862 DEL 31 DE
POSTULACION: NO AGOSTO DE 2023
TIENE COPIA DEL
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE
" ove P A I
E’“S-T,f“c'“ PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ‘%%'g‘:,ﬂ’g'aﬁ?fo”
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 cAnO Qe
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS o CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERIICAD0 DE CUMPLE PARA
| nro MO DE QUINCE (15) JURISDICCH Acion ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE E ARTICIPAR EN LA
| R DIAS HABILES ON L (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) QUEEL PAR
LUCRO : {ANO-MES- POSTULANTE SEA REUNION
PREVIO A LA o TRES LoS MESES-NOMBRE DE LA ey -
ELECCION) ANTELRCI ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD RO
A NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- B
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-A.OCALIZACION Y .
/ CUMPLIMIENTO)
3 MESES. - LOGROS
AMBIENTALES
B.” CLUB DEPORTIVO ATELTICO ACTA DE | LOS CERTIFICADOS
CAFETEROS: NO CUMPLE, POSTULACION, NI | DE EXPERIENCIA
INCURRE EN EL PARAGRAFO EL ACTA DE DE LA ESAL
PRIMERO DEL ARTICULO & ASAMBLE APORTADOS NO
DE LA RESOLUCION No. 0862 CUMPLE
DEL 31 DE AGOSTO DE 2023, CIERTIFICADO DE | REQUISITOS DE LA
INTERNACIONAL BUSINNES SER MIEMBRO OE | RESOLUCION 0862
S.AS.. NO CUMPLE, ES UNA LA ESAL: CUMPLE | DEL 31 OE AGOSTO
INTERVENTORIA. DE 2023.
HOJA VIDA CON
ASOPROSPERAR: NO SOPORTES DE | €L POSTULANTE
CUMPLE, INCURRE EN EL ESTUDIOS Y NO CUMPLE
PARAGRAFO PRIMERO DEL EXPRIENCIA Y
ARTICULO 6 DE LA LOGROS: CUMPLE | NO TIENE ELACTA
RESOLUCION No, 0862 DEL 31 DE LA JUNTA
DE AGOSTO DE 2023, DONDE SE AVALE
: LA POSTULACICN
A ALCALDIA DE ARMENA - | TIENE POSTULANTE NO CUMPLE
CONVENIO DE ASOCIACION NELSON ANDRES LOS CERTIFICADOS
o. 2023003 DE 2023: CUMPLE
. GRANADA - CC. DE EXPERIENCIA
FUNDACION EJE 05:58 PM OCTUBRE - ALCALDIA DE CORODOSA — 1094884588 DE LA ESAL
26 s, DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/11 STLoRE CUMPLE CONVENIO DE ASOCIACION A A AL
JULIO DE 2024 CV-005-2022: NO CUMPLE. NO
TIENE EL CUMPLIMIENTO o |- ACTA DE CUMPLE
POSTULACION: NO REQUISITOS DE LA
ENTREGA A SATISFACCION, TIENE COPIA DEL | RESOLUCION 0862
NO TIENE ACTIVIDADES,
ACTA DE | DEL 31 DE AGOSTO
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. Protegioads el fuira .
EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE

CERTITICAD sasise PROYECTOS Y/0 ACTIVIDADES REPRESENTANTE
: BJETO EN PROTECCION DEL MEDIO
_ EXISTENCIA PRINCIPAL "AMBIENTE (DURANTE LOS O ANG Cie Lo
DEg praceli REPRESENT, COiaEsC'rl:?ué PROTEE'::CION pgél'é"&%%%ﬂfgﬁmé“ég éN’ POSTULE + _
Sy g CUMENTOS ; : . - -
RS E-x'&%onsé" "QUINCE (15) JURISDICCI f‘gg’;‘_ “1ON ESAL” _ T DEL__ PROTECCION DEL AMBIENTE. CERT"J'L'E‘E'E? DE poUMPLE PARA
i 4 : DIAS HABILES TTTON T = . (MINIMO™ AMBIENTE Y QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12) - AS
LUCRO - . ON {ANO-MES: ¢ BIENTE Y ~ POSTULANTE SEA REUNION
LUCR PREVIO A LA A TRES Los” MESES-NOMBRE DE LA OSTULINTE SEA REUNIO!
ELECCION) ANTEL AGIO ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD EMBRODEA
TELACIO NATURALES _PUBLICA O PRIVADA-OBJETO-. S
INFERIOR A RENOVABLES VALOR_PLAZO-LOCALIZACION Y EXPERIENCIA +
3 MESESS CUMPLIMIENTO) ‘LOGROS™ ~
. AMBIENTALES
C. APORVECHAR SAS. POSTULACION, Ni
CONTRATO  003-2022.: NO EL ACTA DE | ELPOSTULANTE
TIENE CUMPLIMIENTO O ASAMBLE NO CUMPLE
ENTREGA A SATISFACCION,
NO TIENEN ACTIVIDADES 2. CIERTIFICADO DE | NO TIENE EL ACTA
SER MIEMBRO DE POSTULACION
LA ESAL: NO
CUMPLE
3. HOJA VIDA CON
SOPORTES  DE
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y .
LOGROS: CUMPLE
TIENE POSTULANTE
A. CRQ  CONVENIO  DE
ASOCIACION No. 005-2021: égﬁgf&?@f”gg CUMPLE:
‘ CUMPLE o
FUNDACION RED 05:58 PM DICIEMBRE 1096040442 . PARA ESTAR EN
27 AMIGOS POR DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/09 ppaAcale CUMPLE B. CRQCONVENIONo.0032022 |, et DE LA REUNION.
COLOMBIA JULIO DE 2024 CUMPLE . )
POSTULACION: 2 CON EL
C. CRQ CONVENIO No. 001- CUMPLE POSTULANTE
2023: CUMPLE 2. CIERTIFICADO DE
SER MIEMBRO DE
Pagina 27 de 36
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ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

) POSTULACION DE
omEro | TROYECTOS voscTVDAgEs | TETRESENIAME
, EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS e Th U
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 O QUEL
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS - S CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CEmTIe S o CUMPLE PARA
NRO: NI DE QUINCE (15) | JURISDICCI el IGN ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE CARO DE P ARTICIDAR EN LA
: : DIAS HABILES 6N - (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE {12) _QUE E
LUCRO > bt (ARO-MES- POSTULANTE SEA REUNION
- PREVIO A LA o TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA o ey e -
ELECCION) AT L 16 ANOS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD MEMBRO B L
ANTELA NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- o
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y COUCACION +
CUMPLIMIENTO)
3 MESES. - LOGROS
AMBIENTALES
LA ESAL: NO
CUMPLE
3. HOJA VIDA CON
SOPORTES  DE
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE
NO CUMPLE
LOS CERTIFICADOS
: DE EXPERIENCIA
A.ARQUITECTO JAIRG CUERVO DE LA ESAL
BEDOYA - 2022 -: NO CUMPLE, | : APORTADOS NO
ASOCIACION DE NO TIENE VALOR. NO PRESENTA CUMPLE
RECUPERADORES 0558 PM 08 DE B.ARQUITECTO JAIRO CUERVO | POSTULANTE.  SE REQUISITO§ DE LA
DE RESIDUOS : BEDOYA - 2023 - : CUMPLE ANEXA FOTOCOPIA | RESOLUCION 0862
28 SOLIDOS PARA EL JU"E% ks CUMPLE 2024/0712024 JUINo DE CUMPLE C.ARQUITECTO JAIRO CUERVO | DE UNA CEDULA, | DEL 31 DE AGOSTO
APROVECHAMIEN | : BEDOYA — 2024 - : CUMPLE. PERO NO DICE CUAL
10 D.APROVECHAR SAS. NO | ESELFIN EL POSTULANTE
CUMPLE, SEGUN LECTURA, NO CUMPLE
ESTAEN EJECUCION.
ANEXA FOTOCOPIA
DE UNA CEDULA,
PERO NO DICE
CUAL ES EL FIN
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- T ~—POSTULACION DE
CERTITICAD PROYECTOS Y10 ACTIVIDADES REPRESENTANTE
OBJETO EN PROTECCION DEL MEDIO
EX'ST‘E"C'A PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS ‘%%’g‘:ﬁg;ﬁg_“o“
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN ULYIMOS 3 ANOS , MINIMD 3 SR e
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS , AT CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CEROSTE CUMPLE PARA
| N QUINCE (15) JURISDICCI ION ESAL’ DEL PROTECCION DEL AMBIENTE ER
| NRO. ANIMO DE JAS HA TON LEGAL (MINIMO™ AMBIENTE Y QUE SUMEN MiNIMO DOCE {12 QUE EL PARTICIPAR EN LA
- "LUCRO DIAS HABILES N (ANO-MES- {® MBIENTE 12) POSTULANTE SEA REUNION
JCRO PREVIO A LA L TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA T ANTE SE E
"ELECCION) Py SN AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD EMBRODEL
e FELACIO NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- A
L RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y EOUCACION *,
3 MESES.” CUMPLIMIENTO) LOGROS ~
o AMBIENTALES
1. AGROPECUARIA _VALDIVIA
S.AS.: CUMPLE.
FUNDACION 05:58 PM 30 DE
29 ENLACE DEL 11 DE CUMPLE 2024/0617 DICIEMBRE CUMPLE 2. RGROPECLARA VALDIVIA NO PRESENTO PUEDEASISTIA
AMBIENTAL JULIO DE 2024 DE 2010 g e ML ALDIVIA
S.A.S.: CUMPLE
TIENE POSTULANTE NO CUMPLE
HOLLY DAYANA EL OBJETO SOCIAL
ROJAS ACEVEDO — NO CUMPLE
Ncs’lcé‘ﬂé‘fqp'éf - CC. 1094952567
compiEnEL LOS CERTIFICADOS
ERTIFICADS . ACTA DE | DE EXPERIENCIA
LEER EL POSTULACION: DE LA ESAL
ASOCIAGION LERE 1. GATE SOLUCIONES CUMPLE APORTADOS NO
M A 7A 05:58 PM 12 DE s % HIDROSANITARIAS: NO CUMPLE
30 MUIERES CABEZA | DEL11DE CUMPLE 2024/07/11 MAYO DE S CUMPLE, NO TIENE LA |2 CIERTIFICADO DE | REQUISITOS DE LA
' 10GAR JULIO DE 2024 1998 iy INFORMACION  SOBRE  EL SER MIEMBRO DE | RESOLUCION 0862
e CUMPLIMIENTO O NO. LA ESAL: NO | DEL 31DE AGOSTO
o e CUMPLE, NO | (SOLOPRESENTA
S0 e PRESENTA UNO)
E CERTIFICADO QUE
ES MIEMBRO DE LA
CERTIFICADO ESAL EL POSTULANTE
. HOJA VIDA CON NO CUMPLE
SOPORTES  DE
Pé&gina 29 de 36
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

POSTULACION DE
oirro | TROIECIOSYQACTVDADES | TEPESEIAME
_ | EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS, ARG G Lo
ENTREGA DE REPRESENT FECHA | . EN OLTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 A
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS EPRESEN CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
: N QUINCE (15) JURISDICCI ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE E : :
NRO. ANIMO DE iaaNGE (1) o LEGAL y : i QUE EL PARTICIPAR EN LA
°: N ot _ (AROMES.- (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) POSTULANTE SEA AL St
Luct PREVIO A LA o TRES " Los MESES-NOMBRE DE LA IO DE LA -
ELECCION) ANTELACI® AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD ESAL 4 HV +
e NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- g
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y EXPERIENGIA +
"CUMPLIMIENTO) :
3 MESES. LOGROS
AMBIENTALES
ESTUDIOS Y | NO CUMPLE LOS
EXPRIENCIA Y REQUISITOS
LOGROS: NO | ESTABLECIDOSEN
ANEXA SOPORTES, | LA RESOLUCION
NO PRESENTA 0862 DEL 31 DE
AGOSTO (SOLO
{ PRESENTA UNO)
TIENE POSTULANTE
WILSON GUTIERREZ
FRANCO — CC.
9801761
1. ACTA DE
INNOVA ARQUITECTURA POSTULACION: CUMPLE:
S.A.S.: CUMPLE. CUMPLE
FUNDACION 05:58 Pl MAYO 04 2. INNOVA ARQUITECTURA 1. PARAESTAREN
3 CATLEYA QuUINDIO | | PEL 11 DE CUMPLE 2024/07/10 DE 2016 CUMPLE. 1™ g As.: CUMPLE. 2. CIERTIFICADO DE LA REUNION.
. 13. INNOVA ARQUITECTURA SER MIEMBRO DE | , .. el
_ S.AS.. CUMPLE. LA ESAL: CUMPLE O NTULANTE
3. HOJA VIDA CON
SOPORTES  DE
ESTUDIOS Y
EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE
Pagina 30 de 36

‘m&hms: 7430600 ~ Cel. J7427441 Correa: servicioolclont eyt gov co
Clrecclén: Cole 19 Norte NoJS-55 8 Marcedes del Nore

Crq.gov.co Mm el futins

oy of foctass




EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

' NRO.

ENTIDAD SIN
ANIMO DE
LUCRO

ENTREGA DE
DOCUMENTOS

QUINCE (15) _
DIAS HABILES

PREVIO ALA’
ELECCION)

JURISDICC]

ON

CERTIFICAD
O DE
EXISTENCIA
Y
REPRESENT
ACION
LEGAL
{ANO-MES-
o)
ANTELACIO,

~ NNO
INFERIOR A
3 MESES.

OBJETO
PRINCIPAL
FECHA EN
CONSTITUC, PROTECCION
10N ESAL " DEL’
{MINIMO AMBIENTE Y
TRES LOS
ANOS) RECURSOS
NATURALES
RENOVABLES

PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES
EN PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE (DURANTE LOS
ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3
PROYECTOS O ACTIVIADES EN
PROTECCION DEL AMBIENTE
QUE SUMEN MINIMO DOCE (12)
MESES-NOMBRE DE LA

_INSTITUCION O ENTIDAD
PUBLICA O PRIVADA-OBJETO-

VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y

CUMPLIMIENTQ)

POSTULACION DE
REPRESENTANTE

{(COPIA DEL ACTA U

ORGANO QUE LO
POSTULE +
CERTIFICADO DE,
QUE EL
POSTULANTE SEA
"MIEMBRO DE LA
ESAL + HV +
EDUCACION +
EXPERIENCIA +
LOGROS
AMBIENTALES

CUMPLE PARA
PARTICIPAR EN LA
REUNION

32

ASOCIACION EJE
AMBIENTE
QUINDIO

05:58 PM
DEL 11 DE
JULIO DE 2024

CUMPLE

2024/07/10

23 DE JULIO

DE 2018 CUMPLE

- YOTHO TIENDA ROPA - 2022:
CUMPLE

2. YOTHO TIENDA ROPA - 2023:

CUMPLE

3. MAXIMODAS DE LA MINA:

CUMPLE

NO PRESENTO

PUEDE ASISTIR A
LA REUNION

33

CORPORACION
AMBIENTAL
BOSQUE
MONTANO

05:58 PM
DEL 11 DE
JULIO DE 2024

CUMPLE

2024/06/12

08 DE JULIO

2002 CUMPLE

2. INVERSIONES

. INVERSIONES CORDILLERA
SUAVE S.A.S. - 2021: CUMPLE
CORDILLERA
SUAVE S.A.S. - 2022: CUMPLE

3. DEPARTAMENTO

ADMINSITRAVO DE
PLANEACION MUNICIPAL DE
ARMENIA - CONVENIO
ASOCIACION No. 005-2022:
CUMPLE

NO PRESENTO

PUEDE ASISTIR A
LA REUNION

FUNDACION DE
DESARROLLO
COMUNITARIO
JOSE ANTONIO
GALAN

05:58 PM
DEL 11 DE
JULIO DE 2024

CUMPLE

2024/07/10

14 DE ABRIL

DE 2008 CUMPLE

2.CRQ -

. DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION MUNICIPAL -
CONVENIO DE ASOCIACION
No. 20210039 DE 2021 CUMPLE
CONVENIO DE
ASOCIACION No. 014-2021:
CUMPLE

3. DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION MUNICIPAL -

NO PRESENTO

PUEDE ASISTIR A
LA REUNION
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. 3 Exateaends gf‘dau .
EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- ~POSTULACION DE
caro | ENIRSTRRNSIOE IS | oot sorn
EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS vl
ENTREGA DE_ REPRESENT FECHA EN (ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 vl
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS | sy CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIEIOADO DE CUMPLE PARA
NRO ANIMO OE QUINCE (15) JURISDICCI e ION ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE R1 ATIEAR BN LA
: DIAS HABILES ON LEGAL (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE {12} QUE EL PAl NLA
LUCRO : (ANO-MES- POSTULANTE SEA REUNION
ICRO, PREVIO A LA o TRES LOS MESES-NOMBRE DE LA EMERO DE LA
ELECCION) ANTRLACIS AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD M BRO D &
o NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- B AT
INFERISOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y. AN,
CUMPLIMIENTO)
3 MESES. A LOGROS |
' AMBIENTALES
CONVENIO OE ASOCIACION
No. 2022002 DE 2022: CUMPLE
1. RENTALASER = 2021 =
CUMPLE .
2. RENTALASER - 2022 -
05:58 PM 13 DE CUMPLE
35 NUE%#&?:%E:RA DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/08 COTUBRE CUMPLE 3. DEPARTAMENTO NO PRESENTO Py
JULIO DE 2024 DE 2011 ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION MUNICIPAL -
CONVENIO DE ASOCIACION
No. 2022004 DE 2022: CUMPLE
1 DEPARTAMENTO TIENE POSTULANTE
prprera- il DE LUZ PATRICIA
MUNICIPAL = ] MANJARRES - CC
ASOCIACION CONVENIO DE ASOCIACION A CUMPLE:
ECOLOGICA PARA | No. 202117 DE 2021: CUMPLE S75.
EL 05:58 PM . 2. DEPARTAMENTO : 1. PARAESTAR EN
36 | SOSTENIMIENTOY | DEL 11 GE CUMPLE 2024/07/09 A%gszgcgsso CUMPLE ADMINISTRATIVO - DE | % gggumm o LA REUNION.
FORTALECIMIENT | JULIO DE 2024 PLANEACION MUNICIPAL —° CUMDIE '
O DEL QUINDIO CONVENIO DE ASOCIACION 2. CON EL
- VERDE No. 20210044 DE 2021: CUMPLE POSTULANTE
3.CRQ - CONVENIO DE
ASOCIACION No. 008 DE 2021: |2 SERTFCADO  DF
CUMPLE '
LA ESAL: CUMPLE

Taktonos: 7480800 ~ Cel. 274274417 Correo: sevickoalchenia@ory goveo
* Direccibn: Colle 19 Nore NaX)-55 B Meveades dal Nong
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

r

CRQOw:

Tatitonos: 7400000 = Cel. J174274417 Correo: senicinolchontoghaITgovco
Olreccibn: Cole 1) Norta Nold-55 i tercedes del Norte
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- POSTULACION DE -
cosio | TESYECTOSYOACTVIDoEs | TEPESEMIANTE
N PROTECCION DEL MEDI :
. EXISTENCIA PRINCIPAL AMBIENTE (DURANTE LOS. AN DU e
ENTREGA DE_ REPRESENT FECHA EN {ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 ORGANO QUE
: ENTIDAD SIN DOCUMENTOS N ‘ SN CONSTITUC | PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN SIS TULE » CUMPLE PARA
NRG- ENTIDAD SIN QUINCE (15) | JURISDICCI et 1ON ESAL DEL PROTECCION DEL AMBIENTE R A0 O oIMPLE PARA
NRO. A DIAS HABILES, ON (ARG MES. (MINIMO AMBIENTE Y QUE SUMEN MINIMO DOCE (12) POSTI TS SEA PARTICIPAR EN LA
LUCR PREVIO A LA o TRES' “Los MESES-NOMBRE DE LA PO IAANTE SEA REUNION
ELECCION) AT 6 AROS) RECURSOS _INSTITUCION O ENTIDAD EBRO OF &
NTELAS NATURALES PUBLICA O PRIVADA-OBJETO- oA
INFERIOR A RENOVABLES | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y EXPERIENCIA +
"3 MESES. CUMPLIMIENTO) "LOGROS
e AMBIENTALES
4. DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE |3 HOJA VIDA CON
PLANEACION MUNICIPAL - SOPORTES  DE
CONVENIO DE ASOCIACION ESTUDIOS Y
No. 2022003 DE 2022: CUMPLE EXPRIENGIA Y
LOGROS: CUMPLE
1.CRQ - CONVENIO DOE
ASOCIACION No. 002-2020:
CUMPLE.
CORPORACION 2. CRQ = CONVENIO DE
: AMBIENTAL. 05:58 PM ASOCIACION No. 0152021
37 CULTURAL Y DEL 11 DE CUMPLE 2024/07/09 &CJE’?&% CUMPLE CUMPLE. NO PRESENTO P ”E:Eé‘j&%ﬁ A
SOCIAL JULIO DE 2024 , 3. EPA — CONTRATO DE OBRA
TIBOUGHINA No. 024-2022: NO CUMPLE, NO
TIENEN CUMPLIMIENTO
4. MAQUINAS Y VOLQUETAS DEL
QUINDIO: CUMPLE
1 RAG CONSTRUCCIONES Y
EQUIPOS S.AS. - 2021:
o CUMPLE
FUNDACION SIN 05:58 PM 2. RAG CONSTRUCCIONES Y
38 ANIMO DE LUCRO DEL 11 DE CUMPLE 2024/07110 220'?552%'35"' CUMPLE EQUIPOS S.AS. - 2022 NO PRESENTO Puﬁgéﬁ:ﬁgﬁ A
“CRECER LG" JULIO DE 2024 CUMPLE
3. RAG CONSTRUCCIONES Y
EQUIPOS S.AS. - 2023
CUMPLE
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

- , POSTULACION DE;

ooiEe | RS, | (a0 ba

TAb
N EX'ST;,S"C'A L PRINCIPAL “AMBIENTE (DURANTE LOS_ ‘%%ggﬁg'aﬁgfou
ENTREGA DE REPRESENT FECHA EN . ULTIMOS 3 ANOS , MINIMO 3 POSTULE
ENTIDAD SIN DOCUMENTOS, | “ACION CONSTITUC PROTECCION PROYECTOS O ACTIVIADES EN CERTIFICADO DE CUMPLE PARA
NRO. "ANIMO DE TQUINCE (15) JURISDICCI LEGAL' ION ESAL DEL! "PROTECCION DEL AMBIENTE_ QUEEL - PARTICIPAR EN LA
b DiAS HABILES, TTUENT T = (MINIMO™ AMBIENTE Y. QUE SUMEN MiNIMO DOCE (12)
LUCRO™ o e (ARO-MES- = POSTULANTE SEA TREUNION ™
T PREVIO A LA DA} TRES TLos’ MESES-NOMBRE DE LA MIEMBRO DE LA
"ELECCION)~ ANTELACIO _t_\lf'd_o_§) RECURSQS' ~INSTITUCION O ENTIDAD "ESAL + HV +
NNO NATURALES,_ PUBLICA O PRIVADA-OBJETO-. EDUCACION 4!

INFERIOR A | RENOVABLES' | VALOR-PLAZO-LOCALIZACION Y. - EXPERIENCIA +

= CUMPLIMIENTO) ™ =
3 MESES.; ‘LOGROS
T AMBIENTALES'

1. MAQUINAS Y VOLQUETAS DEL
1 FUNDACION RUTA 05:59 PM 29 OE 2 3‘&2’;&13\;2330183?%5 DEL PUEDE ASISTIR A
39 SOSTENIBLE JU?.% [1) ?e 2524 CUMPLE 2024/6710 AGOZ%':'E) DE CUMPLE QUINDIO — 2022 .- CUMPLE NO PRESENTO LA REUNION
3. MAQUINAS Y VOLQUETAS DEL
QUINDIO - 2023 -: CUMPLE

Tatitonos: 7450500 - Col. 174374417 Cerreo: sewt*halciena@aqgovco
Biroctide: Calés 15 Norb NoJG-55 B Merceded del Norte
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

En el anterior cuadro se evidencia las ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO qué, por
cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria, pueden participar en la
reunion de eleccion de dos (2) representantes y su respectivo suplente ante el Consejo
Directivo para el periodo 2024-2027. Para mayor claridad se hace un resumen de las
ESAL habilitadas:

3.

I nrODE ||, N ENTREGA DE DOCUMENTOS QUINCE (15) |
ITEM | INSCRIPCION ENTIDAD SiN AN'MVO DE LUCRO bIAS HABILES PREVIO A LA EL%CION), .
02:35 PM '
1 4 ASOCIACION AMBIENTALISTA FRAILEJONES DEL 11 DE JULIO DE 2024
02:38 PM
2 5 CORPORACION FUTURO SOSTENIBLE OEL 11 DE JULIO DE 2024
02:45 PM
3 7 CORPORACION MUNDC NOVO OEL 11 DE JULIO DE 2024
02:45 PM
4 8 ASOCIACION DE CURTIDORES DE LA MARIA DEL 11 DE JULIO DE 2024
. 05:58 PM
5 27 FUNDACION RED AMIGOS POR COLOMBIA DEL 11 OE JULIO DE 2024
05:58 PM
6 29 FUNDACION ENLACE AMBIENTAL BEL 11 DE JULIO BE 2024
05:58 PM
7 31 FUNDACION CATLEYA QUINDIO BEL 11 DE JULIO DE 2024
05:58 PM
8 az ASOCIACION EJE AMBIENTE QUINDIO DEL 11 DE JULIO DE 2024
05:58 PM
9 KK CORPORACION AMBIENTAL BOSQUE MONTANO OEL 11 DE JULIO DE 2024
10 24 FUNDACION DE DESARROLLO COMUNITARIC JOSE . 05:58 PM
ANTONIO GALAN DEL 11 DE JULIO DE 2024
05:58 PM
1" as FUNDACION NUESTRA TIERRA DEL 11 DE JULIO DE 2024
12 16 - ASOCIACION ECOLOGICA PARA EL SOSTENIMIENTO 05:58 PM
Y FORTALECIMIENTO DEL QUINDIO VERDE DEL 11 DE JULIO DE 2024
13 a7 CORPORACION AMBIENTAL, CULTURAL Y SOCIAL 05:58 PM
TIBOUCHINA DEL 11 DE JULIO DE 2024
. . 05:58 PM
14 a8 FUNDAGION SIN ANIMO DE LUCRO “CRECER LG DEL 14 DE JULIO DE 2024
05:59 PM
15 a9 FUNDACION RUTA SOSTENIBLE DEL 11 DE JULIO DE 2024
Una vez verificada la documentacién presentada por las Entidades Sin Animo de Lucro
que postularon candidatos para representar su sector ante el Consejo Directivo de la
CRQ, incluida las aclaraciones, reclamaciones u observaciones, solo fueron
HABILITADOS los siguientes POSTULANTES:
- - ENTREGA DE — :
NRO DE ENTIDAD SIN DOCUMENTOS QUINCE -8 .
ITEM | INSCRIPCION | ANIMO DE LUCRO (15) DIAS HABILES POSTULACION DE REPRESENTANTE | -
B _PREVIO A LA ELECCION) . : '
CARLOS EFREN GRANADA MADRID - CC.
7.559.087
1. ACTA DE POSTULACION: CUMPLE.
ASOCIACION 02:35 PM 2. CIERTIFICADO DE SER MIEMBRO DE
1 4 AMBIENTALISTA : LA ESAL: CUMPLE.
ERAILEJONES DEL 11 DE JULIO DE 2024

HOJA VIDA CON SOPORTES DE
ESTUDICS Y EXPRIENCIAY
LOGROS: CUMPLE

Talonos: TAB0600 - Cal. JTAZ74417 Corree: sonicioticlianio @Crggov.eo
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EVALUACION FINAL VERIFICACION DE DOCUMENTACION PARA
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO

| - r—— _'.._....__...._. = ENTREGA DE . e
; NRODE - ENTIDAD SIN DOCUMENTOS QUINCE
ITEM | \NSCRIPCION | ANIMO DE LUCRO (15) DIAS HABILES POSTULACION DE REPRESENTANTE
- : o | PREVIO A LA ELECCION)
' - JUAN SEBASTIAN ECHEVERRY —CC.
1096040442
1. ACTA DE POSTULACION: CUMPLE
FUNDAGION RED " o558 PM .
5 27 AMIGOS POR DEL 41 e e 2024 2. CIERTIFICADO DE SER MIEMBRO DE
COLOMBIA LA ESAL: NO CUMPLE
3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE
WILSON GUTIERREZ FRANCO - CC, 9807761
1. ACTA DE POSTULACION: CUMPLE
; » FUNDACION 05:58 PM 2. CIERTIFICADO DE SER MIEMBRO DE
: CATLEYAQUINDIO | DEL 11 DE JULIO DE 2024 . LA ESAL: CUMPLE
3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y |
LOGROS: CUMPLE
‘ TUZ PATRICIA MANJARRES - CC. 24.575.643
ASOCIACION - - | . _ .
ECOLOGICA PARA 1.  ACTA DE POSTULACION: CUMPLE.
EL :
05:58 PM 2. CIERTIFICADO DE SER MIEMBRO DE
12 36 SOSTENIMIENTO Y ,
PORTAL EEnT | DEL 11 DE JULIO DE 2024 LA ESAL: CUMPLE
Dsbgggéolo 3. HOJA VIDA CON SOPORTES DE
ESTUDIOS Y EXPRIENCIA Y
LOGROS: CUMPLE

No siendo mas los motivos de la presente verificacion se firma el informe final de requisitos

- habilitantes para la eleccidn de dos (2) representantes y su respectivo suplente ante el

consejo directivo de la Corporacién Auténoma Regional del Quindio en el periodo 2024-
2027, por las personas que en el intervinieron; el dia primero (01} dias del mes de julio de

dos mil veinticinco (2025).

SEBASTIAN ENRIQUE CASTARNO DAVID
Comité Evaluador

MARIA ESP NZA GONZALEZ MARTINEZ GLORIA ELENA O€AMPO ECH VERRY'
Comité Evaluador Comité Evaluador

~

DIANA LUCIA’CASTRILLON
Comité Evaluador
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